
COMUNE DI COSSERIA 
tilrobincia bí  ì9abona 	Regione iguria  •) 
india  — 	ednione europea  -  uropean  Enion 

• r  Sede: Comune di Cosseria Località Chiesa  I  -  1 7017  COSSERIA (SV) 

C odice Fiscale  :  00298560095 	 Partita  IVA.: 00298560095 
Telefono  :  019  -  519608 e  019  -  519450 	Telefax  : 	019- 519711 

Sito Internet  www.comune.cosseriaivit  E-mail:  amministrativo@comune.cosseria.sv.it  
Posta certificata del Contune•  comune cosseriasv@legalmailit 

Arameg 
Mccidetta 13-14 aprile 17% 

Battaglia N apoleonica 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

N°55 
28 aprile 2017 

OGGETTO: Imputazione compensi per progetti obiettivo nell'ambito del Fondo 
delle risorse per le politiche di sviluppo e per la produttività anno 2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RICHIAMATI: 

-  La Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 26.04.2016, avente ad oggetto 
"Costituzione del Fondo delle risorse decentrate per l'anno 2016"; 

-  La deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/04/2016, avente ad 
oggetto "Fondo per la contrattazione decentrata anno 2016: individuazione 
prime linee di indirizo per l'utilizzo delle risorse"; 

- I verbali della delegazione trattante del 26.04.2016 e del 31.05.2016 e del 
18.04.2017; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 27.05.2016, avente ad oggetto 
"Autorizzazione della Giunta alla sottoscrizione del contratto decentrato 
definitivo" 

- II Contratto Decentrato Integrativo sottoscritto in data 31.05.2016; 

DATO ATTO che nella ripartizione del fondo 2016, è stato concordato di utilizzare 
la somma complessiva di € 2.721,00 per l'erogazione di compensi per attività e 
prestazioni correlati alle risorse di cui all'art. 15, comma 2, del CCNL 01.04.1999 ed 
in particolare: 
Operaio comunale B3 - Roberto Bormida: 
1) 	Monitoraggio giornaliero delle vasche dell'acquedotto (100% del premio 
assegnato); 
Agente polizia locale C4 - Giorgio Bacino: 	

•  i. 



1)Condurre lo scuolabus durante l'anno scolastico (80% del premio assegnato); 
2) Controllo del rispetto dei limiti di velocità sulle strade (20% del premio 
assegnato); 
Istruttore C1 - Luciana Mazzone: 
1) Aggiornamento anagrafi tributarie e assistenza a ditta per rilevazioni evasioni 
(100% del premio assegnato); 
Istruttore C2 - Loretta Sartori: 
1) Accompagnamento alunni scuolabus (50% del premio assegnato); 
2) Adempimenti fatturazione elettronica, split payment, piattaforma certificazione 
crediti - DURC (50% del premio assegnato); 
VISTE le relazioni sui risultati rispetto agli obiettivi redatte dai Responsabili dei 
servizi e assunte al protocollo dell'Ente al n. 1196 del 24.03.2017 e n, 1388 
06.04.2017; 
CONSIDERATO che, Cialle predette relazioni, gli obiettivi fissati dai richiamati 
progetti risultano pienamente raggiunti; 
DATO ATTO che non risultano contestazioni sulle valutazioni effettuate dai 
Responsabili di settore e che, pertanto, è necessario provvedere alla liquidazione 
delle indennità contrattuali come previsto dal vigente CCNL e dall'accordo 
decentrato sottoscritto e regolarmente inviato all'ARAN; 
DATO ATTO che la documentazione relativa all ipotesi di contrattazione 2016 è 
stata sottoposta al Revisore dei Conti in data 29/04/2016 e che da parte 
dell'Organismo preposto non sono stati sollevati rilievi; 
CONSIDERATO che, in data 18.04.2017 le delegazioni di parte pubblica e parte 
sindacale hanno concordato di procedere all'assegnazione delle progressioni 
economiche orizzontali previste dall'accordo integrativo 2016 con decorrenza al 
01.01.2017, alla luce del predetto parere ARAN n. 7086, concludendo, pertanto, di 
assegnare alla produttività diffusa la somma di C 2.991,00, destinata dall'accordo 
integrativo per il 2016 alle progressioni orizzontali, dando atto che l'importo che 
potrà essere erogato complessivamente in produttività per l'anno 2016 è 
quantificabile in C 5.712,00; 
ACCERTATO che, per la realizzazione dei sopra citati obiettivi, come risulta nell' 
accordo integrativo decentrato risulta disponibile la somma di €5.712,00 per l'anno 
2016; 
RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla liquidazione e pagamento ai 
dipendenti interessati delle somme previste dall'Accordo -  Integrativo.  Decentrato 
sottoscritto in data 31.05.2016, non ancora erogate, relativamente alli anno 2016; 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23.03.2017, di 
approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2017/ 2019; 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 27 del 11.04.2017, esecutiva, con la quale sono 
state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse e gli interventi relativi al 
bilancio di previsione 2017; 

L 



DETERMINA 

1. di procedere con apposito atto alla liquidazione e pagamento ai dipender 
interessati, con gli emolumenti del mese di maggio, degli importi stabil 
dall'accordo integrativo decentrato approvato in data 31/05/2016; 
2. di dare atto che, come da relazione a firma dei Responsabili di Servizio acquisi 
in atti, gli obiettivi previsti sono stati portati a termine dai dipendenti coinvolti, r 
modi e nei tempi stabiliti; 
3. di dare atto che gli importi da liquidare al personale dipendente trovano 
imputazione e relativo impegno al Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività ai sensi dell'art. 15 - comma 5 - del C.C.N.L. del 1.4.1999 al capitolo 
1026 art.1 cod. 01.02.1 per la somma di 2.721,00 Euro nella gestione RR.PP. e per la 
somma di 2.991,00 Euro nella gestione competenza del Bilancio 2017, nonché al 
capitolo 1027 art. "t• cod. 01.02.1 gestione competenza per oneri gli previdenziali del 
personale dipendente; 
4. di precisare, infine, che a seguito dell'adozione del presente provvedimento, le 
somme da liquidare risultano determinate come da allegato prospetto A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'inserimento del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. 
Lgs. 1 agosto 2000, n. 267. 
La presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull' ordinamento 
degli Uffici e Servizi. 



Letto,  confermato  e  sottoscritto 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to  Tkvio Stroccfiio 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
F.to Wkivio Stroccfiio 

- 

--i 

CERTIFICAZIONE DI COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

Si certifica che la presente copia di determinazione, in carta li 
	

ad uso 
amministrativo, è conforme all'originale depositato agli AO 

• r  

L'incaricato 	 aia!,  

-  i 


